
วาระที่ 3.2
จ านวนเงินจัดสรรผู้ป่วยในตาม Send date 
งวดเดือนตุลาคม 2561  – มีนาคม 2562 

เสนอประชุมคณะกรรมการตรวจสอบเวชระเบียน Medical Record Audit 
ระดับจังหวัด ปี 2562 ครั้งที่ 1/2562

วันที่ 26 เมษายน 2562

นางกชพรรณ  หาญชิงชัย
หัวหน้ากลุ่มงานประกันสุขภาพ ส านักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว



จ านวนเงินจัดสรรตาม Send date งวดเดือนตุลาคม 2561 – มีนาคม 2562

จังหวัด ตค. พย. ธค. มค. กพ. มี.ค. รวม

สมุทรปราการ 43,585,059.37 28,081,905.61 18,602,781.89 42,473,984.92 39,828,774.38 14,859,047.90 187,431,554.07
ชลบุรี 46,646,754.91 35,355,228.70 30,053,422.84 41,259,046.63 41,707,113.50 39,717,945.85 234,739,512.43

ระยอง 24,249,906.08 15,134,358.58 20,191,344.02 20,998,706.43 18,354,781.92 19,322,577.32 118,251,674.35

จันทบุรี 18,283,455.49 22,688,961.89 17,538,337.16 21,991,681.96 32,401,807.86 24,817,512.76 137,721,757.12

ตราด 7,701,757.76 3,468,498.16 3,404,784.54 4,822,995.53 1,432,587.55 9,369,068.12 30,199,691.66

ฉะเชิงเทรา 20,795,675.36 20,996,824.18 18,902,856.29 20,091,797.88 16,608,194.93 20,839,387.43 118,234,736.07

ปราจีนบุรี 14,622,718.22 11,118,975.63 9,907,489.37 15,597,877.50 17,699,896.26 17,223,144.35 86,170,101.33

สระแก้ว 26,900,684.24 24,222,167.65 16,197,677.56 22,734,213.22 18,996,646.51 10,886,928.29 119,938,317.47

รวม 202,786,011.43 161,066,920.40 134,798,693.67 189,970,304.07 187,029,802.91 157,035,612.02 1,032,687,344.50



จ านวนเงินจัดสรรตาม Send date งวดเดือนตุลาคม 2561 สระแก้ว
รหัส HNAME จ่ายชดเชย ต.ค.61

 ก่อนปรับลด

ค่าแรง (ก่อนหัก

เงินเดือน)

 จ านวนเงินปรับ

ลดค่าแรง IP 

ปีงบประมาณ 

2562

 จ านวนเงินปรับ

ลดค่าแรง IP 

ต.ค.61

คงเหลือจ่าย

ชดเชย IP ต.ค.61

 หลังปรับลดค่าแรง

[1] [2] [3] [4]=[1]-[3]
10699 รพ.สมเด็จพระยุพราชสระแก้ว 25,081,050.78 83,529,982.38 6,960,831.87 18,120,218.91

10866 รพ.คลองหาด 802,996.62 3,737,399.24 311,449.94 491,546.68

10867 รพ.ตาพระยา 669,219.64 4,638,205.51 386,517.13 282,702.51

10868 รพ.วังน  าเย็น 1,839,175.38 7,543,317.60 628,609.80 1,210,565.58

10869 รพ.วัฒนานคร 1,098,927.96 5,660,719.92 471,726.66 627,201.30

10870 รพ.อรัญประเทศ 5,394,427.10 21,632,100.49 1,802,675.04 3,591,752.06

13817 รพ.เขาฉกรรจ์ 1,234,624.59 3,194,575.05 266,214.59 968,410.00

28849 รพ.วังสมบูรณ์ 1,141,708.76 399,741.85 33,311.82 1,108,396.94

28850 รพ.โคกสูง 525,481.73 307,097.61 25,591.47 499,890.26

37,787,612.56 130,643,139.65 10,886,928.32 26,900,684.24



จ านวนเงินจัดสรรตาม Send date งวดเดือนพฤศจิกายน 2561 สระแก้ว

รหัส HNAME จ่ายชดเชย พ.ย.61
ก่อนปรับลดค่าแรง 
(ก่อนหักเงินเดือน)

จ านวนเงินปรับลด
ค่าแรง IP คงเหลือ ยก
ยอดจากเดือน ต.ค.61

จ านวนเงินปรับลด
ค่าแรง IP พ.ย.61

คงเหลือจ่ายชดเชย 
IP พ.ย.61 หลังปรับ

ลดค่าแรง
[1] [2] [3] [4]=[1]-[3]

10699 รพ.สมเด็จพระยุพราชสระแก้ว 22,256,707.43 76,569,150.51 6,960,831.86 15,295,875.57
10866 รพ.คลองหาด 719,280.48 3,425,949.29 311,449.94 407,830.54
10867 รพ.ตาพระยา 755,007.14 4,251,688.38 386,517.13 368,490.01
10868 รพ.วังน้ าเย็น 1,361,874.68 6,914,707.80 628,609.80 733,264.88
10869 รพ.วัฒนานคร 1,378,400.89 5,188,993.26 471,726.66 906,674.23
10870 รพ.อรัญประเทศ 5,157,376.07 19,829,425.45 1,802,675.04 3,354,701.03
13817 รพ.เขาฉกรรจ์ 1,669,413.16 2,928,360.46 266,214.59 1,403,198.57
28849 รพ.วังสมบูรณ์ 1,300,302.80 366,430.03 33,311.82 1,266,990.98
28850 รพ.โคกสูง 510,733.31 281,506.14 25,591.47 485,141.84

รวมทั้งสิ้น 35,109,095.96 119,756,211.32 10,886,928.31 24,222,167.65



จ านวนเงินจัดสรรตาม Send date งวดเดือนธันวาคม 2561 สระแก้ว
HNAME จ่ายชดเชย ธ.ค.61 ก่อน

ปรบัลดค่าแรง (ก่อนหกั
เงินเดือน)

จ านวนเงินปรบัลดค่าแรง
IP คงเหลือ ยกยอดจาก

เดือน พ.ย.61 

จ านวนเงินปรบัลดค่าแรง 
IP ธ.ค.61 

คงเหลือจ่ายชดเชย IP 
ธ.ค.61 หลงัปรบัลด

ค่าแรง

รพ.สมเดจ็พระยพุราชสระแก้ว 17,656,812.06 69,608,318.65 6,960,831.87 10,695,980.19 
รพ.คลองหาด 693,952.32 3,114,499.35 311,449.94 382,502.38 
รพ.ตาพระยา 535,996.81 3,865,171.25 386,517.13 149,479.68 
รพ.วงัน ้าเยน็ 869,207.28 6,286,098.00 628,609.80 240,597.48 
รพ.วฒันานคร 1,751,678.94 4,717,266.60 471,726.66 1,279,952.28 
รพ.อรญัประเทศ 3,864,238.96 18,026,750.41 1,802,675.04 2,061,563.92 
รพ.เขาฉกรรจ์ 467,977.68 2,662,145.87 266,214.59 201,763.09 
รพ.วงัสมบรูณ์ 806,945.19 333,118.21 33,311.82 773,633.37 
รพ.โคกสงู 437,796.64 255,914.67 25,591.47 412,205.17 
สระแก้ว 27,084,605.88 108,869,283.01 10,886,928.32 16,197,677.56 



จ านวนเงินจัดสรรตาม Send date งวดเดือนมกราคม 2562 สระแก้ว
HNAME จ่ายชดเชย ม.ค.62 ก่อนปรบั

ลดค่าแรง 
(ก่อนหกัเงินเดือน)

จ านวนเงินปรบัลดค่าแรง 
IP คงเหลือ ยกยอดจาก

เดือน ธ.ค.61 

จ านวนเงินปรบัลด
ค่าแรง IP ม.ค.62 

คงเหลือจ่ายชดเชย IP 
ม.ค.62 

หลงัปรบัลดค่าแรง

รพ.สมเดจ็พระยพุราชสระแก้ว 22,196,150.75 62,647,486.78 6,960,831.86 15,235,318.89 
รพ.คลองหาด 1,296,801.16 2,803,049.41 311,449.93 985,351.23 
รพ.ตาพระยา 1,043,875.01 3,478,654.12 386,517.12 657,357.89 
รพ.วงัน ้าเยน็ 889,445.97 5,657,488.20 628,609.80 260,836.17 
รพ.วฒันานคร 1,657,834.78 4,245,539.94 471,726.66 1,186,108.12 
รพ.อรญัประเทศ 3,853,550.41 16,224,075.37 1,802,675.04 2,050,875.37 
รพ.เขาฉกรรจ์ 1,257,745.01 2,395,931.28 266,214.59 991,530.42 
รพ.วงัสมบรูณ์ 925,881.49 299,806.39 33,311.82 892,569.67 
รพ.โคกสงู 499,856.93 230,323.20 25,591.47 474,265.46 
สระแก้ว 33,621,141.51 97,982,354.69 10,886,928.29 22,734,213.22 



จ านวนเงินจัดสรรตาม Send date งวดเดือนกุมภาพันธ์ 2562 สระแก้ว

HNAME จ่ายชดเชย ก.พ.62 
ก่อนปรบัลดค่าแรง 
(ก่อนหกัเงินเดือน)

จ านวนเงินปรบัลด
ค่าแรง IP คงเหลือ ยก
ยอดจากเดือน ม.ค.62 

จ านวนเงินปรบัลด
ค่าแรง IP ก.พ.62 

คงเหลือจ่ายชดเชย IP
ก.พ.62 

หลงัปรบัลดค่าแรง

รพ.สมเดจ็พระยพุราชสระแก้ว 18,740,292.03 55,686,654.92 6,960,831.87 11,779,460.16 
รพ.คลองหาด 454,212.15 2,491,599.48 311,449.94 142,762.21 
รพ.ตาพระยา 920,904.58 3,092,137.00 386,517.13 534,387.45 
รพ.วงัน ้าเยน็ 1,884,277.44 5,028,878.40 628,609.80 1,255,667.64 
รพ.วฒันานคร 1,591,079.74 3,773,813.28 471,726.66 1,119,353.08 
รพ.อรญัประเทศ 4,369,350.41 14,421,400.33 1,802,675.04 2,566,675.37 
รพ.เขาฉกรรจ์ 812,275.86 2,129,716.69 266,214.59 546,061.27 
รพ.วงัสมบรูณ์ 639,286.98 266,494.57 33,311.82 605,975.16 
รพ.โคกสงู 471,895.64 204,731.73 25,591.47 446,304.17 
สระแก้ว 29,883,574.83 87,095,426.40 10,886,928.32 18,996,646.51 



จ านวนเงินจัดสรรตาม Send date งวดเดือนมีนาคม 2562 สระแก้ว
จังหวัด รหัส HNAME จ่ายชดเชย 

มี.ค.62 ก่อน

ปรับลดค่าแรง 

(ก่อนหัก

เงินเดือน)

 จ านวนเงินปรับ

ลดค่าแรง IP 

คงเหลือ ยก

ยอดจากเดือน 

ก.พ.62

 จ านวนเงิน

ปรับลดค่าแรง

 IP มี.ค.62

คงเหลือจ่าย

ชดเชย IP มี.ค.

62 หลังปรับลด

ค่าแรง

[1] [2] [3] [4]=[1]-[3]

2700 10699 รพ.สมเด็จพระยุพราชสระแก้ว18,197,764.50 48,725,823.05 6,960,831.86 11,236,932.64 

2700 10866 รพ.คลองหาด 1,392,585.60 2,180,149.54 311,449.93 1,081,135.67 

2700 10867 รพ.ตาพระยา 909,513.03 2,705,619.87 386,517.12 522,995.91 

2700 10868 รพ.วังน  าเย็น 1,314,463.51 4,400,268.60 628,609.80 685,853.71 

2700 10869 รพ.วัฒนานคร 1,991,780.92 3,302,086.62 471,726.66 1,520,054.26 

2700 10870 รพ.อรัญประเทศ 4,408,560.49 12,618,725.29 1,802,675.04 2,605,885.45 

2700 13817 รพ.เขาฉกรรจ์ 1,448,266.25 1,863,502.10 266,214.59 1,182,051.66 

2700 28849 รพ.วังสมบูรณ์ 702,764.43 233,182.75 33,311.82 669,452.61 

2700 28850 รพ.โคกสูง 468,161.29 179,140.26 25,591.47 442,569.82 



9

จ านวนเงินจัดสรรตาม SEND DATE งวดเดือนตุลาคม 2561 – มีนาคม 2562

จังหวัดสระแก้ว

HNAME ประมาณการรายรับ

ขั นต  า/เดือน

ต.ค.-61 พ.ย.-61 ธ.ค.-61 ม.ค.-62 ก.พ.-62 มี.ค.-62

รพ.สมเด็จพระยุพราชสระแก้ว 11,917,691.80     18,120,218.91 15,295,875.57 10,695,980.19 15,235,318.89 11,779,460.16   11,236,932.64  

รพ.คลองหาด 458,728.53         491,546.68 407,830.54 382,502.38 985,351.23 142,762.21       1,081,135.67   

รพ.ตาพระยา 810,905.60         282,702.51 368,490.01 149,479.68 657,357.89 534,387.45       522,995.91      

รพ.วังน  าเย็น 1,219,180.98       1,210,565.58 733,264.88 240,597.48 260,836.17 1,255,667.64     685,853.71      

รพ.วัฒนานคร 646,750.45         627,201.30 906,674.23 1,279,952.28 1,186,108.12 1,119,353.08     1,520,054.26   

รพ.อรัญประเทศ 2,360,723.63       3,591,752.06 3,354,701.03 2,061,563.92 2,050,875.37 2,566,675.37     2,605,885.45   

รพ.เขาฉกรรจ์ 678,712.30         968,410.00 1,403,198.57 201,763.09 991,530.42 546,061.27       1,182,051.66   

รพ.วังสมบูรณ์ 133,216.69         1,108,396.94 1,266,990.98 773,633.37 892,569.67 605,975.16       669,452.61      

รพ.โคกสูง 64,390.40           499,890.26 485,141.84 412,205.17 474,265.46 446,304.17       442,569.82      



1
0

จ านวนเงินจัดสรรตาม SEND DATE งวดเดือนตุลาคม 2561 – มีนาคม 2562

จังหวัดสระแก้ว

[1] [2] [3] = [1] - [2] [4] =[ 2] / 12 [5] = [3] / 12 [6] = [5 ]* 6 [7] [8]  = [7] - [6]

 H-name รายรับ IP ทั งปี ค่าแรง IP  รายรับ IP หลัง

ปรับลดค่าแรง

 ประมาณการ

ค่าแรง / เดือน

 ประมาณการ

รายรับขั นต  า/

เดือน

 ประมาณการ 6 

เดือนขั นต  าที ควร

จะได้

 ผลงาน IP 6 

เดือนที ได้รับจริง 

หลังหักค่าแรง

 ผลต่าง ผลงาน-

รายรับ IP 6 เดือน

รพ.สมเด็จพระยุพราชสระแก้ว226,542,283.96 83,529,982.38 143,012,301.58 6,960,831.87 11,917,691.80  71,506,150.79    82,363,786.36 10,857,635.57   

รพ.คลองหาด 9,242,141.61 3,737,399.24 5,504,742.37 311,449.94 458,728.53      2,752,371.19      3,491,128.71 738,757.52        

รพ.ตาพระยา 14,369,072.66 4,638,205.51 9,730,867.15 386,517.13 810,905.60      4,865,433.58      2,515,413.45 2,350,020.13-     

รพ.วังน  าเย็น 22,173,489.38 7,543,317.60 14,630,171.78 628,609.80 1,219,180.98    7,315,085.89      4,386,785.46 2,928,300.43-     

รพ.วัฒนานคร 13,421,725.36 5,660,719.92 7,761,005.44 471,726.66 646,750.45      3,880,502.72      6,639,343.27 2,758,840.55     

รพ.อรัญประเทศ 49,960,784.00 21,632,100.49 28,328,683.51 1,802,675.04 2,360,723.63    14,164,341.76    16,231,453.20 2,067,111.45     

รพ.เขาฉกรรจ์ 11,339,122.69 3,194,575.05 8,144,547.64 266,214.59 678,712.30      4,072,273.82      5,293,015.01 1,220,741.19     

รพ.วังสมบูรณ์ 1,998,342.07 399,741.85 1,598,600.22 33,311.82 133,216.69      799,300.11        5,317,018.73 4,517,718.62     

รพ.โคกสูง 1,079,782.45 307,097.61 772,684.84 25,591.47 64,390.40        386,342.42        2,760,376.72 2,374,034.30     



หน่วยบริการที่ส่งข้อมูลผู้ป่วยใน ไม่ทันตัดรอบ Statement สูงสุด เดือนตุลาคม 2561

HCODE หน่วยบริการ จงัหวดั ทนัเวลา ส่งช้า ร้อยละ รวม

10861 ศรีมหาโพธิ ปราจีนบรีุ 6 301 98.05 307

15198 เวชศาสตรฟ้ื์นฟสูภากาชาดไทย สมทุรปราการ 1 11 91.67 12

28005 เมืองพทัยา ชลบรีุ 207 360 63.49 567

41373 รามาธิบดีจกัรีนฤบดินทร์ สมทุรปราการ 12 16 57.14 28

23962 นิคมพฒันา ระยอง 80 87 52.10 167

10836 เขาสกิุม จนัทบรีุ 156 160 50.63 316

28785 บางเสาธง สมทุรปราการ 31 30 49.18 61

10823 แหลมฉบงั ชลบรีุ 656 378 36.56 1,034

13817 เขาฉกรรจ์ สระแก้ว 148 80 35.09 228

10821 พานทอง ชลบรีุ 516 131 20.25 647

10860 ประจนัตคาม ปราจีนบรีุ 142 30 17.44 172



หน่วยบริการที่ส่งข้อมูลผู้ป่วยใน ไม่ทันตัดรอบ Statement สูงสุด เดือนพฤศจิกายน 2561

HCODE หน่วยบริการ จงัหวดั ทนัเวลา ส่งช้า ร้อยละ รวม

41373 รามาธิบดีจกัรีนฤบดินทร์ สมทุรปราการ 6 18 75.00 24

11487 อาภากรเกียรติวงศ์ ชลบรีุ 1 3 75.00 4

28785 บางเสาธง สมทุรปราการ 14 33 70.21 47

10861 ศรีมหาโพธิ ปราจีนบรีุ 27 44 61.97 71

15198 เวชศาสตรฟ้ื์นฟสูภากาชาดไทย สมทุรปราการ 12 11 47.83 23

28005 เมืองพทัยา ชลบรีุ 217 141 39.39 358

13817 เขาฉกรรจ์ สระแก้ว 257 102 28.41 359

10862 ศรีมโหสถ ปราจีนบรีุ 39 15 27.78 54

10852 บางปะกง ฉะเชิงเทรา 565 177 23.85 742

10832 ปลวกแดง ระยอง 248 54 17.88 302

23962 นิคมพฒันา ระยอง 82 16 16.33 98



หน่วยบริการที่ส่งข้อมูลผู้ป่วยใน ไม่ทันตัดรอบ Statement สูงสุด เดือนธันวาคม 2561

HCODE หน่วยบริการ ทนัเวลา ส่งช้า ร้อยละ รวมทัง้หมด
28005 เมืองพทัยา 0 41 100.00 41
10861 ศรีมหาโพธิ 22 328 93.71 350
41373 รามาธิบดีจกัรีนฤบดินทร์ 6 25 80.65 31
10862 ศรีมโหสถ 18 47 72.31 65
28785 บางเสาธง 18 28 60.87 46
23962 นิคมพฒันา 103 61 37.20 164
11855 พญาไทศรีราชา 2 1 33.33 3
10870 อรญัประเทศ 470 87 15.62 557
10834 ขลงุ 154 28 15.38 182
10854 พนมสารคาม 484 82 14.49 566
10853 บ้านโพธ์ิ 238 33 12.18 271



ข้อมูลผู้ป่วยในส่งทันตัดรอบ Statement ตุลาคม 2561 - ธันวาคม  2561 

จงัหวดั ทนัเวลา ส่งช้า ร้อยละ ส่งทัง้หมด
สมุทรปราการ 16,234 796 4.67 17,030

ชลบรีุ 29,840 1,359 4.36 31,199
ระยอง 14,421 307 2.08 14,728
จนัทบรีุ 14,829 280 1.85 15,109
ตราด 4,980 41 0.82 5,021

ฉะเชิงเทรา 14,291 828 5.48 15,119
ปราจีนบรีุ 9,419 800 7.83 10,219
สระแก้ว 10,885 508 (-269=239) 4.46 11,393
เขตระยอง 114,899 4,919 4.11 119,818



จึงเรียนเสนอคณะท างานเพื่อทราบ 

❑ จ านวนเงินจัดสรรผู้ป่วยในตาม Send date 
งวดเดือน ต.ค. 2561 –ก.พ. 2562 ของหน่วยบริการ สป.สธ. 

❑ หน่วยบริการ สป.สธ. ที่ได้น้อยกว่าค่าเฉลี่ยรายเดือน คือ 
รพ.ตาพระยา /รพ.วังน้ าเย็น 

❑ มอบคณะท างาน ฯ ก ากับติดตามการส่งข้อมูลผู้ป่วยใน
ของหน่วยบริการ ทันตัดรอบ Statement  


